
Assemblea Territoriale Idrica Agrigento  Piazza Trinacria - Edificio A.S.I     Tel. 0922.441961 - Fax n. 0922.591733 
- C.F. 93074830840    protocollo@atiag9.it - Pec: atiag9@pec.it Sito web: www.atiag9.it 

 

 

        ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA  

                   ATO 9  - AGRIGENTO 

 
 
 

 

 

 

Determinazione n. 49 del  24.07.2024   

 

 

Oggetto:  Incarico OIV in forma monocratica ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n.150 e s.m., per l’espletamento delle attività di cui agli 

artt.6, 7 co.1 e 2, 10 co.1 lett. b) e 14, nonché delle attribuzioni in materia di 

trasparenza previste dal D. L.vo n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

                Liquidazione competenze I° semestre anno 2024. 

 

Il Direttore Generale 

 

Visto lo Statuto della Assemblea Territoriale Idrica di Agrigento; 

Visto          l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le competenze del Direttore Generale;  

Vista         la Delibera ATI n.7 del 23.09.2020, con la quale è stato conferito incarico di Direttore 
dell’Assemblea Territoriale Idrica all’ing. Enzo Greco Lucchina; 

Visti 
il D. L.vo 27/10/2009, n.150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in 
materia di ottimizzazione della produttività̀ del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni", relativo all’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance;  
 
l’art. 14 del D. L.vo 150/2009 e ss.mm.ii. secondo cui ogni Amministrazione è dotata 
di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance che sostituisce il 
Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D. L.vo n. 286/1999 e ss.mm. ii;  

 
il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 2016, n. 105, recante 
“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 
della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, 
secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono 
nominati da ciascuna Amministrazione tra i Soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei 
componenti degli OIV della performance;  

Vista la Determinazione del Presidente n.4  del 28.12.2023 di nomina della d.ssa Danila 
Nobile nelle funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in forma 
monocratica dell’A.T.I. di Agrigento, per il triennio 2023/2025. 

Dato atto che  

                   per l’assolvimento delle relative funzioni con la Determinazione del Presidente n. 
4/2023 sopra citata è stata impegnata la spesa di € 4.000,00 annui oltre IVA e CPA, 
onnicomprensiva delle spese di viaggio, vitto e alloggio, imputata sul Cap. 13010 
Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macro aggregato 03 del Bilancio dell’ATI 2023-
2025, che presenta la necessaria capienza; 

 

mailto:protocollo@atiag9.it
mailto:atiag9@pec.it


Assemblea Territoriale Idrica Agrigento  Piazza Trinacria - Edificio A.S.I     Tel. 0922.441961 - Fax n. 0922.591733 
- C.F. 93074830840    protocollo@atiag9.it - Pec: atiag9@pec.it Sito web: www.atiag9.it 

 

 

Vista  la Fattura in acconto n.42/FE del 10.06.2024 - P.I. IT02750840841- emessa dall’OIV, 
d.ssa D. Nobile -C.F. NBLDNL82C62F205P- acquisita agli atti dell’ATI in pari data al 
prot.n.2817/2024, relativa all’espletamento delle funzioni del primo semestre 
2024, per il compenso di €.2.537,60 (Euro duemilacinquecentotrentasette/60) 
onnicomprensivo di IVA  e CNPADC; 

 
Considerato che con nota del 04.06.2024, acquisita agli atti dell’Ente al prot.n. 2690/2024 in pari 

data, l’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 14 co. 4 lett. c) del D. 
L.vo 150/2009 e del D.A. n. 10251 del 26.09.2013, ha trasmesso il Verbale di 
Validazione n.2 del 03.06.2024 della Relazione sulla performance anno 2023;  

 
Ritenuto  pertanto dover procedere alla liquidazione della fattura n.42/FE del 10.06.2024  

dell’importo complessivo di €.2.537,60 (Euro duemilacinquecentotrentasette/60) 
onnicomprensivo di IVA  e CNPADC;  

 
Visto          il D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico Enti Locali” e s.m.i.; 

Visto          il vigente O.R.EE.LL. della Regione Siciliana; 

Vista          la legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91 e s.m.i.;  

Visto  l’O.R.EE.LL. 

 

ai sensi delle norme di legge vigenti  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 

 

1) Di liquidare alla d.ssa Danila Nobile Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) - 

C.F.:NBLDNL82C62F205P - P.I. IT02750840841, il compenso onnicomprensivo di IVA  

e CNPADC pari ad €.2.537,60 (Euro duemilacinquecentotrentasette/60), somma già 

impegnata sul Cap. 13010 Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macro aggregato 03 del 

Bilancio dell’ATI 2023-2025, per l’espletamento delle attività di cui agli artt.6, 7 co.1 e 2, 10 

co.1 lett. b) e 14, nonché delle attribuzioni in materia di trasparenza previste dal D. L.vo n. 

33/2013 e ss.mm.ii, relativamente al primo semestre 2024, mediante accredito sul c/c 

bancario: IBAN IT 85K0538783030000047593022; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale 
dell’Ente, Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D. Lgs. 33/2013 e 
s.m.i.; 

 
3) di rimettere copia del presente atto al Responsabile del Servizi Finanziari per i 

provvedimenti di competenza 

  

 

 

  Il Direttore Generale 
  f.to ing. Enzo Greco Lucchina 
 

 

mailto:protocollo@atiag9.it
mailto:atiag9@pec.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed 
integrazioni così come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni: 
 
 

Parere in ordine alla: REGOLARITA’ TECNICA: 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Aragona, lì______________I                                                                  Il  Direttore Generale 

F.to Ing. Enzo Pietro Greco Lucchina 
 

 
Parere espresso ai sensi della Circolare del Ministero dell’Interno N. FL 25/97 

 
 
 

Parere in ordine alla:            REGOLARITA’ CONTABILE,  
Attestante, altresì, se necessaria, la copertura finanziaria e l’esatta imputazione della spesa alla 
pertinente partizione del bilancio e riscontrante la capienza del relativo stanziamento: 
 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra di cui sopra. 
 

.__________________________________________________________________________ 
 
Aragona, lì ________________                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to Dott. Salvatore Alesci 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

 
      

            
 

 
 

                                                                              
   

 
 

            
 

                  
              

           
 

                
 

 
 

                                              
   

 
 

ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

A G R I G E N T O  

           
               

 

 

O G G E T T O :  : Incarico OIV in forma monocratica ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n.150 e s.m., per l’espletamento delle attività di cui agli artt.6, 
7 co.1 e 2, 10 co.1 lett. b) e 14, nonché delle attribuzioni in materia di trasparenza 
previste dal D. L.vo n. 33/2013 e ss.mm.ii. Liquidazione competenze I° semestre anno 
2024. 


